
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.12.2009 № 3918

О НАГРАЖДЕНИИ ЛУЧШИХ СПОРТСМЕНОВ И ТРЕНЕРОВ 
Г.ВЛАДИМИРА ПО ИТОГАМ 2009 ГОДА

В целях популяризации спортивных достижений Владимирских спортсменов 

и тренеров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить  благодарность  и  наградить  специальными  призами  лучших 

спортсменов и тренеров г.Владимира по итогам  2009 года (приложение 1, 2).

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого 

заместителя главы города Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков



2

Приложение 1
к постановлению главы
города Владимира
от  08.12.2009  №  3918  

СПИСОК
лучших спортсменов города Владимира по итогам 2009 года

№ 
п/п

Ф.И.О. Год 
рожде-

ния

Вид спорта Спор-
тивное 
звание

Спортивное 
достижение

1. Алехина
Надежда
Владимировна

1978 легкая атлетика МСМК Чемпионат России
1-е место

2. Андреева
Екатерина
Игоревна

1993 плавание МСМК Чемпионат России
2-е место

3. Баркалов 
Дмитрий 
Николаевич

1986 спортивная 
гимнастика

МСМК Всемирная 
Универсиада 
студентов
2-е место

4. Ельская 
Юлия 
Владимировна

1983 кикбоксинг МСМК Чемпионат мира
2-е место

5. Зинин
Илья
Юрьевич

1986 футбол КМС Первенство России, 
зона «Запад» 
2-е место

6. Мстоян
Рустам
Гагоевич

1985 самбо МСМК Кубок России
1-е место

7. Неудакин
Антон
Алексеевич

1986 спортивная 
гимнастика

МСМК Чемпионат России
3-е место

8. Рязанов 
Юрий 
Сергеевич

1987 спортивная 
гимнастика

ЗМС Чемпионат мира
3-е место

9. Самарина
Наталья
Николаевна

1984 пауэрлифтинг МС Чемпионат мира
2-е место

10. Сергеев 
Денис 
Сергеевич

1982 бокс МСМК Чемпионат России
3-е место



3

Приложение 2
к постановлению главы
города Владимира
от  08.12.2009  №  3918  

СПИСОК
лучших тренеров города Владимира по итогам 2009 года

№
п/п

Ф.И.О. Результат работы

1. Андреев
Игорь
Геннадьевич

Тренер-преподаватель ДЮСШ по плаванию.
Подготовил  Андрееву  Екатерину  —  призера 
чемпионата  России и Европы

2. Иванчук
Виталий
Иванович

Тренер-преподаватель  СДЮСШОР  по 
спортивной гимнастике им.Н. Г. Толкачева. 
Подготовил  Неудакина  Антона,  Кузьмина 
Тимура,  Калабина  Александра  —  чемпионов 
России-2009  (команда)  и  Ефремова  Алексея– 
победителя первенства России-2009

3. Калабушкин 
Игорь 
Николаевич

Заслуженный  тренер  России,  тренер-
преподаватель  СДЮСШОР  по  спортивной 
гимнастике им.Н. Г. Толкачева. 
Подготовил Рязанова Юрия – бронзового призера 
чемпионата  мира-2009,  Европы-2009,  чемпиона 
России-2009

4. Кучеров
Александр
Васильевич

Заслуженный работник физической культуры РФ, 
директор СДЮСШОР № 4 по легкой атлетике. 
Подготовил  Алехину  Надежду  —  чемпионку 
России в тройном прыжке

5. Магомедов 
Надир 
Магомедович

Заслуженный  тренер  России,  тренер-
преподаватель  СОДЮКСШЕОР  по  греко-
римской борьбе. Подготовил призера чемпионата 
России - Эджибадзе Тимура


	Глава города
	А.П. Рыбаков

	СПИСОК
	5.
	Магомедов 
	Надир 
	Магомедович


